

**YTTRANDE**

2021-12-20

Socialdepartementet  
Enheten för folkhälsa och sjukvård  
[s.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:s.remissvar@regeringskansliet.se)  
[s.fs@regeringskansliet.se](mailto:s.fs@regeringskansliet.se)

Kommunledningskansliet  
Tony Sparrman  
Kommunsekreterare

**Åre kommun - Yttrande med anledning av remiss av promemorian Vaccinationsbevis på serveringsställen och i andra verksamheter, smittskyddsåtgärder i långväga kollektivtrafik och förlängning av begränsnings- och Serveringsförfordningarna****Bakgrund**

Åre kommun mottog 2021-12-16 en remiss från regeringskansliet (ärende S2021/07875).

**Åre kommuns yttrande****Förlängning serveringsförfordningen**

Åre kommun tillstyrker förlängningen av serveringsförfordningen, förutsatt att det som följer under rubriken "ekonomisk ersättning för tillsyn" nedan beaktas.

**Förändringar i serveringsförfordningen**

Åre kommun ser positivt på att förändringen innebär att serveringsställen får möjlighet att kräva vaccinationsbevis av besökarna. Åre kommun bedömer dock att det i remitterad promemoria inte tydligt framgår hur vaccinationsbevis kopplas till de nya förslagen i förfordningen angående smittskyddsåtgärder under § 4a. Tydlighet behövs angående om vaccinationsbeviset gäller enskilt eller i kombination med andra smittskyddsåtgärder. Om det gäller i kombination med smittskyddsåtgärder som föreslås i § 4a bedömer Åre kommun att det inte är en lättnad för verksamhetsutövarna, så som det omnämns i konsekvenser för verksamhetsutövare i promemorian.

Vidare behövs det föreskrifter samt tillsynsvägledning för att kunna tydliggöra tillsynen, likt tidigare föreskrifter och tillsynsvägledning som upphörde gälla september 2021. Tillsynsvägledningen behöver även tydliggöra vad som gäller i verksamheter som väljer att ställa krav på vaccinationsbevis.

Det behövs tydlig vägledning även till verksamheterna vad gäller kontroll av vaccinationsbevis men även hur andra smittskyddsåtgärder ska gå till i praktiken.

**Ekonomisk ersättning för tillsyn**

Åre kommun har inte blivit ersatt enligt det behov som tillsynen enligt lagen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen motsvarar. Med tidigare

ersättning som grund ser vi ett behov motsvarande minst det fyrdubbla för att täcka det faktiska behovet som är baserat på antalet verksamheter samt riskbedömning av dessa verksamheter. På många av serveringsverksamheterna i kommunen finns en stor risk för trängsel, framförallt med anledning av det höga besökstrycket från turister under vintersäsong.

I Åre kommuns tidigare yttrande vid om förlängningen, från utgången av 2020 till utgången av maj 2021 samt från utgången av maj 2021 till utgången av september 2021, yttrande sig nämnden om att vi då såg ett stort behov att nämnden skulle ha resurser i god tid i början av året 2021 för att få igång tillsynen så snabbt som möjligt.

Detta för att vi vanligtvis har svårt att rekrytera behörig personal till livsmedelskontrollen och miljöbalkstillsynen. Därmed ser vi en risk att annan kontroll och tillsyn får lida om kommunen inte i tidigt skede får en tydlig budget för tillsynen i och med den förlängda lagen.

Våra tidigare yttranden har inte beaktats. Samhällsbyggnadsnämnden har därmed under 2021 varit i det läge att den ordinarie tillsynen enligt miljöbalken och kontrollen enligt livsmedelslagen inte kunnat upprätthållas och nämnden har finansierat en del av tillsynen enligt lagen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen med Åre kommuns skattemedel vilket vi bedömer vara oacceptabelt. Miljöavdelningens arbete med tillsynen tar därmed mer resurser i anspråk än ersättningen tillgodoser. Vi har därtill fortsättningsvis svårt att rekrytera behörig personal.

## ÅRE KOMMUN

Daniel Danielsson  
Kommunstyrelsens ordförande

Tony Sparrman  
kommunsekreterare